
D.D.S. n. 2974       del 24/07/2025 

Oggetto: Decreto di impegno a favore di SERVICE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

(COD.FISC. 07076240824)  

(CUP G74F24000330009)  

(CIP 2021.IT.05.SFPR.014/001/04.1/06.02.03/A14_24/068)  

(IMPORTO 108.387,00) 

Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 

Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 

Regolamento (UE) n. 2021/1060 

Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Priorità 1 – “OCCUPAZIONE” 

Obiettivo Specifico ESO 4.1: “Migliorare l'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le 

persone in cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i 

giovani, i disoccupati di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonché delle persone 

inattive, anche mediante la promozione del lavoro autonomo e dell'economia sociale (FSE+); 

Codici settore intervento – 135 

Azione “incentivo all'occupazione”  

Tipologia Avviso: Contributo alle imprese - sostegno all'inserimento lavorativo - Aiuti all’occupazione 

 

 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

SERVIZIO II – PROGRAMMAZIONE RISORSE FSE - PAC - PON IOG - PON SPAO 

 

 



D.D.S. n. 2974       del 24/07/2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO II 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i. riguardante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n.7, Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell’azione amministrativa; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i. concernente “Norme sulla dirigenza e sui rapporti 

di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana”; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n.5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, 

l’efficienza, l’informatizzazione della pubblica amministrazione e l’agevolazione delle iniziative 

economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo 

mafioso. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure 

di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli 

artt. 1 e 2 della L. 13 agosto 2010, n. 136” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n, 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l’art. 68 relativo alle “Norme in materia 

di trasparenza e pubblicità dell’attività amministrativa”, come sostituito dall’art. 98 comma 6 della 

Legge Regionale n. 9 del 7 maggio 2015; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTA  la Legge regionale 09 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (p. I) n. 3 del 15 gennaio 2025;  

VISTA  la Legge regionale 09 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2025-2027”, pubblicata su Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana (p. 

I) n. 3 del 15 gennaio 2025;  

VISTA  la Legge regionale del 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”;  

VISTO  il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9. “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 13 febbraio 2023, con il quale viene conferito 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, 

dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative al Dott. Ettore Foti, in esecuzione della 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023;  



D.D.S. n. 2974       del 24/07/2025 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 29/04/2025 di proroga dell’incarico di Dirigente 

generale del Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle 

attività formative dell’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro ed il 

conseguenziale D.P.Reg. n. 1865 del 07/05/2025 in esecuzione della stessa; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 193 del 17/06/2025 di proroga tecnica dell’incarico di 

Dirigente generale del Dipartimento regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei 

servizi e delle attività formative dell’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del 

lavoro; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Generale n. 1308 del 22/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Rosanna Volante l’incarico di direzione del SERVIZIO II – PROGRAMMAZIONE RISORSE FSE - PAC - 

PON IOG - PON SPAO del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei 

servizi e delle attività formative; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 481 del 18/02/2025 con il quale è stato differita la scadenza  

dell’incarico di direzione del SERVIZIO II – PROGRAMMAZIONE RISORSE FSE - PAC - PON IOG - PON 

SPAO del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle 

attività formative alla Dott.ssa Volante Rosanna; 

VISTO il Programma Regionale del Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027(PR Sicilia FSE+2021-2027), 

adottato con Decisione della Commissione Europea C (2022) 6184 del 25.08.2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 569 del 7 dicembre 2022 recante: 'Programma Regionale 

(PR) FSE (+) 2021-2027' – Presa d'atto; 

VISTO il D.D.G. n. 765 del 28/07/2023 del Dipartimento della formazione professionale con il quale viene 

adottato il Documento di Programmazione Attuativa 2023-2025 del Programma; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 2344 del 21/08/2024 di approvazione del “Avviso n. 14/24 

Incentivi all’Assunzione” a valere sul PR Sicilia FSE+ 2021- 2027 (CCI - 2021IT05SFPR014) approvato 

con Decisione di esecuzione C (2022) 6184 del 25/08/2022. 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 3968 del 04/12/2024 di approvazione della graduatoria 

provvisoria delle istanze ammesse alla fase di valutazione da parte delle Commissioni 

appositamente istituite; 

VISTA l’istanza annotata con numero identificativo unico id 1649 della Ditta SERVICE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA cod. fisc. 07076240824 con la quale viene chiesto un contributo pari 

ad euro 108.387,00 per l’assunzione o la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo parziale a 

tempo pieno di n. 4 lavoratori e per l’assunzione di n. 0 tirocinanti; 

VISTO che la Commissione di valutazione istituita presso il CPI di RG ha ammesso in data 14/07/2025 

l’istanza n. 1649 della Ditta SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - sede Via Principe di 

Pantelleria - 90146 - Palermo (PA) - cod. fisc. 07076240824 per un importo di euro 108.387,00; 

VISTO che all’istanza della Ditta SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA cod. fisc. 07076240824 

è stato attribuito il CUP G74F24000330009 ed il CIP 

2021.IT.05.SFPR.014/001/04.1/06.02.03/A14_24/068; 

VISTO che dalla visura istruttoria 42400679 del 21/07/2025 sul Registro Nazionale Aiuti risulta che 

l’importo concedibile in regime De Minimis è pari ad euro 297.140,00; 

VISTO che si è provveduto alla registrazione su RNA della presente concessione con codice COR 24509364; 

VISTO che della quota ammessa dalla Commissione di euro 108.387,00 è stata richiesta dall’istante 

l’erogazione in due quote di cui una di anticipazione pari ad euro 75.870,90 ed una a saldo pari ad 

euro 32.516,10; 

VISTA la regolarità DURC prot. INPS_45497246 con scadenza 13/08/2025; 



D.D.S. n. 2974       del 24/07/2025 

VISTA la disponibilità sul capitolo 180020 TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE PER LA PROMOZIONE 

DELL’OCCUPAZIONE PRIORITA’ 1 – OCCUPAZIONE OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.1 DEL PROGRAMMA 

PR SICILIA FSE + SICILIA 2021-2027 – AVVISO 14/2024 INCENTIVI ALL’ASSUNZIONE - E.F. 2025 - Cod. 

Fin. U.1.04.03.99.999; 

RITENUTO di dover impegnare sul capitolo 180020 - E.F. 2025 - Cod. Fin. U.1.04.03.99.999 - l’importo 

complessivo di euro 108.387,00, di cui euro 75.870,90 quale quota di anticipazione ed euro 

32.516,10 quale quota a saldo, per il finanziamento della richiesta n. 1649 a favore della Ditta 

SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - sede Via Principe di Pantelleria 90146 Palermo 

(PA) - cod. fisc. 07076240824, per il progetto CUP G74F24000330009 - CIP 

2021.IT.05.SFPR.014/001/04.1/06.02.03/A14_24/068 - registrato su RNA con codice COR 

24509364; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è impegnata sul capitolo 

180020 - E.F. 2025 - Cod. Fin. U.1.04.03.99.999 -  la somma complessiva di euro 108.387,00, di cui euro 75.870,90 

quale quota di anticipazione ed euro 32.516,10 quale quota a saldo, per il finanziamento della richiesta n. 1649 a 

favore della Ditta SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - sede Via Principe di Pantelleria 90146 

Palermo (PA) - cod. fisc. 07076240824, per il progetto CUP G74F24000330009 - CIP 

2021.IT.05.SFPR.014/001/04.1/06.02.03/A14_24/068 - registrato su RNA con codice COR 24509364. 

Articolo 2 

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato della Famiglia, con le modalità 

previste dalla Circolare della Ragioneria Generale della Regione Siciliana n. 23 del 27/12/2023 “Prime indicazioni 

sulle modalità di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova 

procedura contabile SCORE (Entrata e spesa)”. 

Articolo 3 

Il presente provvedimento, è trasmesso al responsabile per la pubblicazione sul sito del Dipartimento del lavoro, 

dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui 

all’ art. 68, comma 5, l. r. n. 21/2014 e s.m.i.. 

Articolo 4 

Il presente provvedimento, è trasmesso al Servizio III di questo Dipartimento per gli adempimenti di conseguenza. 

 

L’Istruttore direttivo 

f.to Fabio Migliore 

 

Il Dirigente del Servizio II 

Rosanna Volante 


		2025-07-24T13:49:52+0200
	ROSANNA VOLANTE




